جوشاننده ها و تبخیرکننده های پالایشگاه های نفت خام آغاز شد.
درسال 1279 سیستم سردکننده ی مداربسته هوا ساخته شد و اوتو هاپل
باهمکاری »لودویک پرندتل« آغازگران این فناوری بودند. نمونه ای از این
مبدل حرارتی پوسته و لوله هم اکنون در کارگاه لوله کشی موزه کارآموزان

موجود است.
قدمت آموزشگاه حرفه ای آبادان به سال 1312 خورشیدی )1933میلادی(
برمي گردد. این آموزشگاه پس ازمرمت و بازیابی اسناد مربوط به آن،

به عنوان دومین موزه صنعت نفت شناخته می شود.

مشعل دارخوین در آغازین سال کشف نفت، نام دهی بود از قماش دهات حاشیه شرقی کارون، در 6-7 فرسخی جزیره عبادان که جویبار زندگی
در آن به کندی جاری بود.